
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«город Дербент» 

7 августа 2015 года №16-4 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов городского округа 
«город Дербент» от 30 декабря 2014 года №11-2 

«О бюджете городского округа «город Дербент» на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов» 

В соответствии с главой 23 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном 
процессе в городском округе «город Дербент», и рассмотрев предложение комиссии по 
бюджету и экономической политике Собрания депутатов городского округа "город 
Дербент", Собрание депутатов городского округа «город Дербент». 

РЕШИЛО: 

1.Внести в Решение Собрания депутатов городского округа "город Дербент" от 30 
декабря 2014 года №11-2 «О бюджете городского округа «гор од Дербент» на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

а) п1.1.: 
- слова «в сумме 1 280 360 270,00 тыс.рублей» заменить словами 

«в сумме 1 844 335 647,74 тыс.рублей»; 

2) приложение №1 изложить в следующей редакции: 

Приложение №1 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 30 декабря 2014 года №11-2 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
(в редакции Решения Собрания депутатов городского 

округа «город Дербент» от 07.08.2015г. №16-4 «С внесении нз.менений 
в Решение Собрания депутатов городского округа «город Дербент» 

от 30 декабря 2014 года №11-2 «О бюджете городского округа 
«город Дербент» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»») 



Источники финансирования дефицита бюджета по 
городскому округу «город Дербент» на 2015 год 

Наименование показателя Код источника 
финансирования 

2015 год 
Сумма 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего: 

124 422 827,87 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 

000 01 
030000000000000 

80 ООО 000,00 

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте РФ 

000 01 
030100000000700 

80 ООО 000,00 

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 
бюджетами городских округов в валюте 
РФ 

000 01 
030100040000710 

80 ООО 000,00 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств городского бюджета 

000 01 
050000000000000 

44 422 827,87 

Увеличение остатков средств 
городского бюджета 

000 01 
050000000000500 

- 1 924 335 647,74 

Увеличение прочих остатков средств 
городского бюджета 

000 01 
050200000000500 

- 1 924 335 647,74 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств городского бюджета 

000 01 
050202000000520 

- 1 924 335 647,74 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств городского бюджета 

000 01 
050202040000520 

- 1 924 335 647,74 

Уменьшение остатков средств 
городского бюджета 

000 01 
050000000000600 

1 968 758 475,61 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

000 01 
050200000000600 

1 968 758 475,61 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

000 01 
050202000000620 

1 968 758 475,61 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств городского бюджета 

000 01 
050202040000620 

1 968 758 475,61 

3) приложение №2 изложить в следующей редакции: 

Приложение №2 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 30 декабря 2014 года №11-2 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
(в редакции Решения Собрания депутатов городского 

округа «город Дербент» от 07.08. 2015г. № 16-4 «О внесении изменений 
в Решение Собрания депутатов городского округа «город Дербент» 

от 30 декабря 2014 года №11-2 «О бюджете городского округа 
«город Дербент» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»») ^ 

ь 



Прогноз доходов бюджета городского округа "город Дербент" 
на 2015 год 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
доходов 

Сумма 

Налоговые доходы 279 534 000,00 

в том числе: 
ООО 105 03010 01 0000 110 ЕСН 72 000,00 

ООО 103 02160 01 0000 ПО Акцизы на ГСМ 3 470 000,00 
ООО 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 128 165 000,00 
ООО 105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 62 392 000,00 
ООО 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6 500 000,00 
ООО 106 06000 00 0000 ПО Земельный налог 76 765 000,00 
ООО 108 00000 00 0000 ООО Государственная пошлина 2 170 000,00 

Неналоговые доходы 77 009 000,00 
в том числе: 

77 009 000,00 

165 111 05024 04 0000120 - Доходы получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки. 

7 ООО 000,00 

001 113 01994 04 0000 130 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

34 716 000,00 

165 111 05034 04 0000120 -Доходы от сдач в аренду имущества 
находящегося в оперативном управлении 
городских округов 

1 ООО 000,00 

165 114 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 30 293 000,00 

001 116 00000 00 0000 120 -Штрафы санкции, возмещение ущерба 4 ООО 000,00 

Итого налоговые и неналоговые 
доходы 

356 543 000,00 

001 202 01000 00 0000 151 Дотации 68 018 000,00 
001 202 02000 00 0000 151 Субсидии 474 341 647,74 
001 202 03000 00 0000 151 Субвенция 771 532 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 173 901 000,00 

Итого межбюджетные трансферты 1 487 792 647,74 
Итого доходов 1 844 335 647,74 

Глава городского 
«город Дербен 

3 


